UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-KSN

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng

thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất

năm 2023

Lai Châu, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Ngày 16/3/2023, Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Công văn số

1663/BTNMT-TTTT gửi các Bộ, ban ngành, đoàn thể Trung ương, UBND các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các Đại sứ quán, tổ chức quốc tế tại Việt

Nam về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới,

Ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ trái đất năm 2023.

Để các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế

giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh được tổ chức hiệu quả

và thành công tốt đẹp, nhằm kêu gọi cộng đồng cùng thực hiện các chương trình

hành động bảo vệ tài nguyên nước, thay đổi cách thức sử dụng, khai thác và

quản lý nước trong cuộc sống hàng ngày; tăng cường trách nhiệm của mỗi một

cá nhân trước cuộc sống hiện tại và tương lai nhằm chủ động thích ứng với biến

đổi khí hậu, giảm thiểu tác động suy thoái môi trường; cùng hành động để thích

nghi và thay đổi tiến trình biến đổi khí hậu, hướng tới phục hồi thiên nhiên và đa

dạng sinh học trong thập kỷ này, chống lại tình trạng suy giảm môi trường sống,

theo chủ đề các Ngày của chuỗi sự kiện, Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng

dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động hưởng ứng

chuỗi sự kiện trên (có dự thảo Kế hoạch gửi kèm).

Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

ban hành./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, KSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Tính

		2023-03-17T14:54:36+0700

		2023-03-17T15:31:42+0700

		2023-03-17T15:31:42+0700

		2023-03-17T15:31:42+0700